
Protokół posiedzenia Rady Bibliotecznej w dniu 10.12.2013 roku 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Bibliotecznej prof. dr hab.inż. Jerzy Błażejowski. 

 

Porządek posiedzenia był następujący: 

 

1. Opinia w sprawie zmian organizacyjnych w strukturze Biblioteki UG 

2. Zakup literatury zagranicznej 

3. Sprawy bieżące 

 

Ad. 1   Dyrektor Biblioteki mgr Grażyna Jaśkowiak przedstawiła propozycje zmian 

organizacyjnych w strukturze Biblioteki UG. 

Dotychczasowa Biblioteka Chemiczna, której nazwa nie jest adekwatna do charakteru jej 

humanistycznych zbiorów, stanie się magazynem bibliotecznym z funkcją udostępniania.  

Jest to rozwiązanie tymczasowe. W niedługiej perspektywie księgozbiór Biblioteki 

Humanistycznej przejmie biblioteka przy nowo powstającym Wydziale Neofilologii. 

Prawdopodobnie uwolnione miejsce zajmą zbiory z magazynu przy ul. Jana Sobieskiego.  

 

    Od 1 stycznia 2014 roku nastąpi reorganizacja oddziałów merytorycznych. Zostaną 

rozwiązane obecnie funkcjonujące trzy oddziały: Oddział Gromadzenia i Uzupełniania 

Druków Zwartych, Oddział Czasopism oraz Oddział Opracowania Druków Zwartych.          

W ich miejsce zostaną powołane dwa – Oddział Gromadzenia i Uzupełniania Zbiorów oraz 

Oddział Opracowania Zbiorów. 

Osoby z Oddziału Czasopism zajmujące się dotychczas opracowaniem czasopism przejdą  

do Oddziału Opracowania. Osoby zajmujące się gromadzeniem zostaną przyporządkowane 

do Oddziału Gromadzenia. 

 

Przyczyn rozwiązania Oddziału Czasopism jest kilka: 

mniejszy zakup czasopism w postaci drukowanej,  coraz większa oferta tytułów wyłącznie  

w wersji elektronicznej, przejście na emeryturę grupy pracowników z Oddziału Czasopism 

oraz planowane wdrożenie modułu elektronicznego gromadzenia czasopism w systemie 

Virtua. 

 

W Oddziale Opracowania zmniejsza się obciążenie związane z opracowaniem zbiorów 

retrospektywnych. Część obowiązków przejęli pracownicy bibliotek specjalistycznych. 

Samodzielnie kopiują oni opisy z katalogu centralnego.  

 

Po reorganizacji w obu oddziałach zatrudnionych będzie 28 osób. 

Przyszłość przyniesie kolejne zmiany, które zweryfikują dotychczasowy zakres obowiązków 

pracowników. 

 

Kolejnym oddziałem, który ulegnie reorganizacji jest Oddział Informacji Naukowej. Zostanie 

podzielony na dwa odrębne – Oddział Informacji i Promocji oraz Oddział Bibliografii             

i Bibliometrii zajmujący się tworzeniem bazy Bibliografii Publikacji Pracowników, 

Doktorantów i Studentów Uniwersytetu Gdańskiego. 

Do tej pory działał on w ramach Oddziału Informacji Naukowej, teraz zyska samodzielność. 

Zakres działań nowego Oddziału wkrótce poszerzy się w związku z  planowanym 

utworzeniem uczelnianego repozytorium.  

Podjęto pierwsze kroki w tym kierunku. Trwają prace nad wyborem odpowiedniego 

oprogramowania, które posłuży do budowy repozytorium. 



 

Zmiana nazwy: Oddział Informacji Naukowej na Oddział Informacji i Promocji  ma 

wskazywać na różnorodny charakter realizowanych w nim zadań. To już nie tylko działalność 

informacyjna, ale w coraz większym stopniu podejmowanie działań dydaktycznych, 

prowadzenie szkoleń, organizowanie wystaw, animowanie imprez kulturalnych. 

 

Obecnie w Oddziale Informacji Naukowej zatrudnionych jest 12 osób wraz                              

z przyporządkowaną mu Wypożyczalnią Międzybiblioteczną (jedenaście i pół etatu). 

Po podziale stan ten nie zmieni się. 

W Oddziale Informacji i Promocji pozostanie sześć i pół etatu, w Oddziale Bibliografii           

i Bibliometrii –  pięć etatów. 

Zmiany organizacyjne nie pociągną za sobą wzrostu obciążeń finansowych.  

 

Przedstawione przez Dyrektor Grażynę Jaśkowiak propozycje zmian w strukturze 

organizacyjnej Biblioteki UG zostały jednomyślnie przyjęte w głosowaniu jawnym. 

 

Ad.2   Drugi punkt programu również zreferowała Dyrektor Biblioteki.  

W 2013 roku planowano na zakup książek zagranicznych 410.000 zł. Kwotę tę zwiększono 

w stosunku do ubiegłego roku, w związku z koniecznością zakupu literatury dla nowo 

tworzącego się kierunku iberystyka. Wydano na ten cel 72.000 zł. 

Limity na zakup literatury zagranicznej zostały wykorzystane przez wydziały w różnym 

stopniu. Niektóre wydały całość przyznanej im kwoty, a nawet przekroczyły ją. Inne tylko 

częściowo zagospodarowały przyznaną im pulę. 

Ogólna suma wydatków na zakup zagranicznej literatury dla wszystkich wydziałów     

wyniosła 320.000 zł.  

Zamówienia w ramach pozostałej kwoty można jeszcze składać. Będą jednak zrealizowane  

dopiero w przyszłym roku. 

 

Dyrektor Grażyna Jaśkowiak oznajmiła, że jest już znana oficjalna decyzja Ministerstwa 

Szkolnictwa Wyższego o utrzymaniu licencji narodowych na rok 2014 i dofinansowaniu       

kupowanych do tej pory baz specjalistycznych na poziomie 50 % . 

Niestety, nie będzie dofinansowania baz nowych. 

 

 

Ad. 3    W ostatnim punkcie programu mgr Grażyna Jaśkowiak poinformowała zebranych 

o zakupie i uruchomieniu multiwyszukiwarki EBSCO – narzędzia do przeszukiwania zbiorów 

elektronicznych Uniwersytetu Gdańskiego. 

Multiwyszukiwarka działa od października 2013 roku. Dyrektor zachęciła do posługiwania 

się tym narzędziem. Wyraziła przekonanie, że ułatwi ono użytkownikom pełniejsze 

wykorzystanie naszych zasobów. 

Poprosiła zebranych o zgłaszanie uwag i sugestii dotyczących multiwyszukiwarki. 

 

Mgr Anna Stasiewicz poprosiła o wyjaśnienie kwestii, kto może zgłaszać propozycje zakupu 

pozycji z bazy IBUK Libra do kolekcji Uniwersytetu Gdańskiego.                               

Dyrektor Grażyna Jaśkowiak wyjaśniła, że dezyderaty mogą zgłaszać zarówno pracownicy 

naukowi, jak i bibliotekarze. Kolekcja jest otwarta, można ją formować.  

 

Ponownie głos zabrała mgr Anna Stasiewicz. Przedstawiła postulat pracowników naukowych 

Wydziału Prawa UG. Dotyczył on literatury zagranicznej kupowanej na zamówienie 

pracowników ze środków Biblioteki UG przeznaczonych dla wydziału.  



Zainteresowani postulują, by księgozbiór ten pozostawał w bibliotece wydziałowej, a nie był 

przekazywany do Biblioteki Głównej UG. 

Dyrektor Grażyna Jaśkowiak przypomniała, że gdy powstawała Biblioteka Główna UG, Rada 

Biblioteczna podjęła decyzję, aby literatura zagraniczna – zwłaszcza ta w pojedynczych 

egzemplarzach – była gromadzona w Bibliotece Głównej.  

Biblioteka centralna jest bardziej dostępna dla czytelników niż biblioteki wydziałowe. 

Jej dłuższe godziny pracy, również w soboty i niedziele oraz podczas miesięcy wakacyjnych 

ułatwiają użytkownikom korzystanie ze zbiorów. Stąd Rada Biblioteczna podtrzymuje           

w mocy swoją decyzję. 

 

Dr hab. Sylwia Jafra, prof. UG, uczestniczą w posiedzeniu Rady Bibliotecznej w zastępstwie 

dra hab. Stanisława Ołdzieja, prof. UG, poinformowała o trudnościach w dostępie                 

do zasobów elektronicznych UG na terenie Wydziału Biotechnologii. Posiadacze usługi VPN 

mają problem z uzyskaniem połączenia z zasobami za pośrednictwem sieci bezprzewodowej 

eduroam. 

Mgr inż. Ewa Chrzan wyjaśniła, że jest to problem techniczny, który zostanie zgłoszony 

pracownikom Sekcji Obsługi Informatycznej Biblioteki UG. 

 

Prof. dr hab. Jan Iluk zwrócił uwagę na podobny problem – na powolne działanie połączeń 

internetowych podczas korzystania z komputerowego sprzętu w Bibliotece Humanistycznej. 

Wskazał oprogramowanie antywirusowe Kaspersky jako przyczynę tych utrudnień. 

Mgr inż. Ewa Chrzan wyjaśniła, że Uczelnia – nie Biblioteka UG – decyduje o zakupie 

rodzaju oprogramowania. Biblioteka może jedynie zgłaszać swoje sugestie, ale o ostatecznym 

wyborze produktu decyduje przetarg.  

Konieczna jest wymiana sprzętu komputerowego na nowy. Niestety, jak poinformowała 

zebranych Dyrektor Grażyna Jaśkowiak, przetarg na zakup sprzętu nie powiódł się. Został 

przeprowadzony zbyt późno. 

 

Na zakończenie Wicedyrektor Ewa Chrzan poinformowała uczestników spotkania,  

iż  pojawienie się elektronicznej wersji indeksu spowodowało konieczność uzyskania przez 

pracowników wypożyczalni zgody na wgląd do Akademickiego Systemu 

Teleinformatycznego FAST.  

Podjęto starania o uzyskanie uprawnień do wprowadzania zmian w polach dotyczących 

danych konta bibliotecznego. Pozwoli to na natychmiastowe uaktualniane informacji.           

W tej chwili system aktualizuje dane z opóźnieniem, co jest niekorzystne dla czytelnika. 

 

W związku z wyczerpaniem tematów do dyskusji, Przewodniczący Rady podziękował  

uczestnikom za przybycie oraz złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia i Nowego Roku.  

 
 

Protokołowała: Agnieszka Fiebig  

 

 

 

 

 


